
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33745   11Sexta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2018 

ANEXO ÚNICO

401 – JORNALISTA

NOME INSCRIÇÃO Língua 
Portuguesa

Raciocínio 
Lógico e 

Matemático

Legislação 
Geral

Ética e 
Qualidade 
no Serviço 

Público

Noções de 
Informática

Conhecimentos 
Específi cos OBJETIVA TÍTULOS E/OU 

EXPERIENCIA DISCURSIVA NOTA 
FINAL

Data de 
nascimento Classifi cação

Igor Silva De 
Oliveira 62700168 1.20 0.80 0.60 0.40 0.60 4.60 8.20 1.50 9.40 19.10 15/09/1985 1

Lorena Cruz 
Esteves 62700700 1.20 0.80 0.80 0.60 0.60 4.60 8.60 1.75 8.70 19.05 04/04/1987 2

Giovanna 
Miranda De 
Figueiredo

62700688 1.20 0.80 0.80 0.60 0.60 4.80 8.80 0.75 9.40 18.95 26/06/1992 3

Dayane Corrêa 
Pantoja Baía 62700964 1.00 0.80 0.80 0.60 0.60 4.60 8.40 2.00 8.30 18.70 21/02/1984 4

Filipe Alves 
Sanches 62700562 1.20 0.80 0.80 0.60 0.60 5.20 9.20 0.75 8.70 18.65 20/08/1987 5

402 – PUBLICITÁRIO

NOME INSCRIÇÃO Língua 
Portuguesa

Raciocínio 
Lógico e 

Matemático

Legislação 
Geral

Ética e 
Qualidade 
no Serviço 

Público

Noções de 
Informática

Conhecimentos 
Específi cos OBJETIVA TÍTULOS E/OU 

EXPERIENCIA DISCURSIVA NOTA 
FINAL

Data de 
nascimento Classifi cação

Ticiane Chermont 
Rayol De Freitas 

Moreira
62900274 1.20 0.80 0.60 0.60 0.60 4.80 8.60 1.00 10.00 19.60 25/11/1985 1

403 - RELAÇÕES PÚBLICAS

NOME INSCRIÇÃO Língua 
Portuguesa

Raciocínio 
Lógico e 

Matemático

Legislação 
Geral

Ética e 
Qualidade 
no Serviço 

Público

Noções de 
Informática

Conhecimentos 
Específi cos OBJETIVA TÍTULOS E/OU 

EXPERIENCIA DISCURSIVA NOTA 
FINAL

Data de 
nascimento Classifi cação

Anastacia 
Rodrigues Pinto 62800586 1.00 0.80 0.40 0.60 0.60 4.40 7.80 1.00 8.50 17.30 06/06/1986 1

Protocolo: 385667

TERMO DE COOPERAÇÃO PARA A CONCESSÃO 
DE DESCONTOS EM MENSALIDADES 
ESCOLARES Nº 08/2018 – SEAD/DAF

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/
MF 05.247.283/0001-94, e GRUPO EDUCACIONAL IDEAL - GEI, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 05.727.623/0001-84, com sede na Rua dos Mundurucus, 
nº1412, Bairro: Batista Campos, Belém/PA, CEP: 66.035-360.
OBJETO: Concessão de descontos diferenciados nas mensalidades 
pelos serviços educacionais aos servidores do Poder Executivo 
do Estado do Pará da Administração Direta e Indireta e seus 
dependentes (fi lhos, cônjuges e pais).
Data da Assinatura: 22/11/2018
Vigência: 22/11/2018 a 21/11/2019.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 385305

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N.º 153/IOE, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora JOANA CRISTINA PINTO DA 
ROCHA COSTA, matrícula n° 702285/1, CPF/MF 189.730.192-
87, Suprimento de Fundos, no valor de R$ 800,00, (Oitocentos 
reais) destinados a atender as despesas urgentes e de Pronto 
Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios a ser 
aplicado na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390-30 - R$ 600,00 - Consumo
22.122.1297.8338-3390-39 - R$ 200,00 - Pessoa Jurídica
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar 
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 385561

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 448 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018
EXCLUIR, da Portaria nº 436 de 07/11/2018, publicada no Diário 
Ofi cial nº 33.741 de 19/11/2018, Protocolo nº 383288, o nome 
da servidora IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA, matricula nº 
5816629/5, que concedeu diárias para a cidade de São Paulo/SP, 
no período de 28/11 a 02/12/2018.   
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 28 de 
novembro de 2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 385726

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 350 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/295220, de 
03/07/2018 que dispõe sobre Avaliação de Resultados 2018.
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na Portaria nº 301/2018, de 09/10/2018, 
publicada no DOE nº 33.719, de 11/10/2018, referente ao 
Processo nº 2018/295220, como membro da Equipe de Apoio 
José Mauricio Vieira Barata Junior, Id. Funcional nº. 5888375/4, 
ocupante da função de Técnico de Administração e Finanças, 
pelo servidor André Arcanjo Seixas da Silva, Id. funcional nº. 
54193934/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo/

Coordenador de Administração e Serviços, lotado na 
Coordenadoria de Adminstração e Serviços.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de 
novembro de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 351 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/358110, 
de 09/08/2018 que dispõe sobre contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços contínuos de consultoria 
atuarial para o Regime Próprio de Previdência do Estado do Pará.
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na Portaria nº 313/2018, de 18/10/2018, 
publicada no DOE nº 33.724, de 22/10/2018, referente ao 
Processo nº 2018/358110, como membro da Equipe de Apoio 
José Mauricio Vieira Barata Junior, Id. Funcional nº. 5888375/4, 
ocupante da função de Técnico de Administração e Finanças, 
pelo servidor André Arcanjo Seixas da Silva, Id. funcional nº. 
54193934/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo/
Coordenador de Administração e Serviços, lotado na 
Coordenadoria de Adminstração e Serviços.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de 
novembro de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 385243

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 352 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, 
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico  nº 
2018/481874, de 26/10/2018.
RESOLVE:
I – Formalizar a autorização ao servidor Alessandro Morais 
Nonato, matrícula funcional n.º 5907216/2, ocupante da função 
de Técnico em Gestão de Informática, lotado na Coordenadoria 


